Hostili
rimus h
nit, & Bi
sifitadte
ns Maria
tituit*
aram intulit
gypti Psam
tum & mag
eniosnau
oto biennio
cuminava
transgess
m, seu re
x umbrat
r column
ti oanno
ention hu
4. Reg. 21
mus ulust
testaceis
, qui ju
at postea
tacei abole
ter pecunia
illuc

illiuss insolentiam nummos à **Numa**
fuisse dictos * **Clavus** Chius tempor-
bus **Numa Pompili** primus ferri inter-
se conjungendi glutinum excogita-
vit * **Perillus** an. m. 3482. ante Chri-
sti. excogitavit buculam æream,
quam ipse, cum esset faber ferrarius,
cruciandis hominibus & mugitibus,
tanquam à bove eliciendis, aptam ar-
tificiosè conflavit, & **Phalaridi** obtu-
lit, qui remunerationis loco **Perillum**
primo in eam conjectit, & subjectis
ignibus ementitos mugitus edere
compulit; sic plerumque **Consilium**
malum Consulorū pessimum. & quisq; for-
tuna sue faber est.

Civitates Condita.

Sirna Græciæ civitas condita est
circa tempora **Davidis**, ut **Euse-
bio** placet, in Insula Æolia à filiis **Co-
dri**; Sed videtur potius ab eis restau-
rata, quia priùs ab una ex **Amazoni-
bus** scemini hoc nomen accepisse le-
gitur. * **Ephesus** Joniæ minoris Afriæ
Pro-

Provinciæ civitas 32. an. regni *Dido* ab *Androdo Codri Regis* filio ci-
dita, in illa templum fuit toto orbe
leberrimum *Diana* Deæ dicatum
quod ab *Archiphrone* mirâ arte conte-
ctum fuerat, quod postea *Herastru*
vir iniquissimus, ut sibi famam acqui-
reret, accedit.* *Miletum* urbis in ea-
dē Jonia Asiæ minoris Provincia ina-
tempora *Davidis* non tam condita,
quam instaurata. In hac urbe, p[er]f[ect]o
Servio, lana optimè tingeatur;
*Milesia vellera** *Carthaginem* anno
3166. sub 70a ante Chri. 887. condi-
dit *Dido*, in cuius medio arcem con-
stituens, eam *Byrsam* à bovis con-
nominavit; *Dido* enim *Tyro* profecta
& fugiens à *Pygmalione* in Africa,
tantum loci emit ab incolis, quantum
corio bovis circumdari posset; co-
rium enim illud in tenuissima fila lo-
cari fecit, quibus amplissimum spa-
cum circumdedit, vocavitque lingua
Phœnicia, *Byrsam*, id est corium, seu
Caribadam, quod villam sonat, mutato

tandem nomine *Carthago* dicta est,
nunc à Mauris possefa vocatur *Tuni-*
tum sive *Tunecum*. Fuerunt & aliæ
Carthagines in diversis provincijs,
sed non ita celebres, velut hæc in A.
frica à Didone constructa.*

Ad tempora *Salomonis* refert Euse-
bius conditam *Albam* urbem in Latio,
Iberos inter & mare Caspium, in qua
primò viri pastores habitabant, adeò
simplices in colæ, ut pecunias, & ultra
centenarium numerum non nōssent,
commercia mercibus inter se facien-
tes; ponderum, mensurarum & agri-
culturæ prorsùs ignari, in bellis verò
expediti: *Strabo* refert apud eos 26.
linguas in usu fuisse, hæc primò Persis,
deinde Macedonibus, postremò Ro-
manis paruit, ab hac urbe **ALBANIA**
& *Albani* dicuntur; qui verò in histo-
riis dicuntur *Albanenses*, illi ab alia
Alba civitate, quæ sita est in Hetruria,
nomenclationem sortiuntur, quamvis
subinde confundantur ab historicis

AL.

ALBANI pro *Albanensibus* & vi
sim.*

Capua Campaniæ civitas sub u.
Rege condita, cui *Capijs* latinoru.
Rex xiv. nomen dedit. Civitas fu.
insignis & maxima, dicuntur adhuc
extare à nova *Capua* duo millia passiu.
um hujus vetustæ urbis fundamenta,
portarum, & templorum, ac ædificio.
rum, quæ urbis dignitatem praefe.
runt, ab *Hannibale*, deinde à Romani.
& demum ab *Hirserico* Vandaloru.
Rege omnino igne ferroq; devasta.
unde poste à nova & ab antiqua du.
bus mille passibus dissita *Capua* exis.
ta est. *Cicero* refert, quod *Capua*
propter agrorum fertilitatem & urbi.
magnitudinem superbissimi viri fac.
rint.*

Classis Tyria pollens mari, in extre.
mo orbis nostri termino condidit *Ca.
des* temporibus *Salomonis*, & post pa.
cos annos *Uticam* in Africa.* Eadem
ætate *Salomonis* conditæ sunt *Carthago* &
Mig.

Magnesia in Asia. * Temporibus
Roboami structa est *Samos* Partheniae
nomine in mari Jonico * Aurelia con-
dita à Felsino Thuscorum Rege, qui
etiam ei regioni quæ postea *Gallia*
Auria & *Aemilia* à Romanis dicta
est, Felsina nomen indidit tem po-
rius *Athalia*. * *Bonomiam* tempori-
bus Ios condidit Thuscorum Rex, qui
bon dictus est, & urbi nomen dedit *
Roma condita à ROMULO an. 3302
ante Christ. 751. sub *Achaio* * *Syra-*
co & *Catina* in Sicilia conditæ cir-
ca tempora *Manassis* Regis Judæ *
Byzantium à *Pausania* Spartanorum
Rege in Thracia conditum sub MA-
NASSE * *Tarentum* conditum à *Par-*
thenius Duece Phalanto sub *Amone* *
Samaria condita (in urbis scilicet for-
mam, iam enim anteà vicus erat) ab
Amri qui eam fecit regni Metropo-
lim, cum antè Tyrsa hoc honore exi-
mua fuisset, ut habetur 3. Reg. 16. à
condita *Samaria* Æra sive principium
Rationis 10 Tribuum deducta est,

K

juxta

218 *Etas IV. ab an m. 2940.*

juxta quam Israëlitæ numerab.
Samaria condita, sicut Romania
dita Roma.

**S. 9. Scientiis & Artib
Celebres.**

HOMERUS Poëta Græcusexcep-
tus. natus an. m. 3030
ante Christ. 1014. *Salomonis* 19, de Pa-
triâ ejus nihil certi habetur; cumenim
pauper esset, & omnium rerum indi-
gus, nulla civitatum illam agnovit
post mortem verò ob claritatem no-
minis Græciæ urbes, teste Ciceron
pro Archia Poëta, certarunt inter
cujus esset. Dictus fuit *Maleficus*
idem ac genitus ad fluvium *Melius*
posteaquam autem oculis capitū
appellari cœpit *Homerus*; Jones
cœcos ita nominabant, quod *Homo*
id est ducibus itinerum indigena
quamdiu vixit, cum extrema pauci-
tate luctatus est, nullibi certa finis
habitatione, donec tandem ad Arcu-
dum littus inter aspera scopuloru-

& M.

940. *H. q. ad annum mundi 3517.* 219
umerabi
omamia.
Artib.
& montana nemorum, volumina *Ilias*
& *Odissea* composuit. Vixit annos
104, igitur mortuus est an. 3143. ante
Christ. 910. post excisam Trojaman.
272. ante Romanam conditam 160.

Græcus exco
an. m. 3030
nis 19, de Pa
ur: cumenim
n rerum iodi
lam agovit
laritatem no
este Ciceron
arunt inter
Meleagru
um Melan
lis captus e
s; Jones et
quod Hem
a indigen
rema pauci
bi certa fin
dem ad Am
scopuloru
& M

HESIODUS Poëta Græcus an.
m. circiter 3140. vivente adhuc *Ho-*
moris natus in *Asera* vico Bæotiae, unde *Aseraus* dictus est, pauperrimis pa-
rentibus, ita ut prius in monte Parnaf-
sooves pasceret, hinc à Musis reper-
tas & ab eis Poëta coronatus esse singi-
tur. Primus hic agriculturam metri-
cè descripsit, ut testatur *Plinius*; præter
alia multa præclarè edita. Ætatè pro-
traxit ad 105. annos unde longævus
& vivax à *Pindaro* cognominatus est.
De ejus morte sic *Suidas* scribit, eum
cum hospitio exceptus fuisset apud
Antiphon & *Crienenus* Locrenses, ab
iis noctu per errorem occisum loco il-
luis, qui sorori eorum vitium obtulisi-
se, & cadaver in mare projectum, à
Delphinorum grege exceptum fuisse,

K 2

& Mo-

220 *Ætas IV. ab an. m. 2940:*
 & Molyeriam Ætoliae urbem, ad
 confugerant sicarij deportatum;
 ves autem corpus recens interfec-
 siodi agnovisse, & hominis bonam
 ac gloriā permotos, cædis an-
 quæsivisse, ac canis indicio inven-
 in mare præcipitasse dirutā illorū
 domo. Hæc *Suidas* & *Pausanias*.

Asaph cum fratribus suis nobili
musicus, & Sacra eruditione clara
sub *Davide** *Heman* nepos *Simeoni*
celebris, & musicæ & doctrinæ sacrae
nomine sub *Davide** *Calio* & *Doda*
fratres Sapientiae ac Philosophiae
comio insignes sub *Salomonis** *En-
lius* & *Archimius* Poëtae Græci*
nethon Poëta Lacedæmonius
runt temporibus *Ioachani* Regis
Archilochus Parius Poëta Jambo
quem ob mordacitatem Lacedæmon
urbe ejecerunt, & libros ejus, quod
ruin pudici essent, simul exter-
runt tēporibus *Manassis* Regis Ionie
Simonides floruit circa an. m. 530
in Olympiade LVII Servio Tullio

2940. usq; ad annum mundi 3517. 221
sem, adq;
ante Romæ, in Poësi Lyrica eam lau-
dem tulit, ut propter carminis suavi-
tatem *Melicertes* appellaretur, & Pli-
nius ideo *Melicum* sive *Mellitum* vo-
cat. Qui cum 80 annum attigisset, glo-
riabatur adhuc plurimū in certami-
ne, carmina fluidissimā vena fundendi,
& interrogatus, quid inter homines
omnium celerrime consenserat: bene-
ficiū, inquietat; dicere etiam solebat:
Furuna innocentem sepe deserit; spes au-
tum bonum unquam.

Septem Grecie Sapientes

I. THALES Milesius, à quo Philo-
sophorum vitas exorius est La-
tinus & qui primus vocatus est sapiens
alijque deinceps. Ortum suum ha-
buit circa an. m. 3414. Olympiade
XXXV an. Hostiliy Romæ imperantibus 32
ante Chr. 639. ex Thrasidarum familia
patre Examio, & matre Cleobelina Phœ-
nicum nobilissimis, à Cadmo Agenore
originem trahentibus. Adultus Thaa-
les post reipublicæ negotia ad rerum

K 3

na-

222 *Hinc IV. ab an. m. 2940,*
naturas, contemplandas se trans-
& primus de naturis rerum disputa-
dicitur à *Calimacho* primus inven-
tus minorem & stellas notabil-
bus Phœnices navigant; solis de-
& tuis ac conversiones prædictissimæ; su-
etiam qui affirmant, primum illud
inter gentes Idololatras fuisse, quia al-
seruerit animarum immortalitatem.
Docuit aquam fuisse primam non
omnium causam, eamque Divinitus
se habere mentem omnia produc-
tem. Obiit denique nonageant
cum Gymnicum certamen spacie
extu ac fiti defatigatus. Inter ceteros
præclarè dicta hoc quoque de illo
fert Laërtius: *Antiquissimum enim*
est Deus, ipse namq[ue] factus non est, quod
nunquam entium est mundus: est enim ipsius
Dei. Maximum entium est locus; un-
ique omnia capit. Velocissimum eni-
mum intellectus: passim enim currit. Valido-
mum entium est necessitas; Domus
enim cunctis. Prudentissimum eni-
mum est tempus: adiuvavit enim omnia.

ILS

II. SOLON Philosophus è 7. Græciae Sapientibus secundus, natus an. m. 3408. sub *Hostilio*, ante Christ. 645. patria fuit Atheniensis, multas leges easque optimas Athenis instituit, & pro republica multa præclarè gessit, sedam tamen maculam gloriæ suæ simul adspersit, quia impuris puerorū amoribus deditus fuisse scribitur, ut intelligi potest ex amatoriis ejus carminibus, & ex lege illa, quam tulit, ne quis servus pueros amaret, quasi hic amor hominum ingenuorum & honestorum esset, quos ad eum tacite invitabat, cum alios repelleret. Ex quibus Christianus lector colligeret, quam diuin insipientes fuerint in Populo, qui tam obscenos habebant Sapientes; econtra quam vera Sapientia sit Sapientia carnata, quæ corporis animique munditium invexit in mundum. Obiit tandem Cypro Insula, obituage simo ætatis anno, quo tyrañidis causa (quam Athenis Pisistratus exercebat)

K 4 sc.

secessit an. m. 3488. sub imperio
vij Tullij ante Christ. 565. Narrat
erius eum mandasse suis, ut offi
Salaminam transferrent, atque in
nerem soluta, per Provinciam dissen
narent; sed iussis ejus obtemperatu
non fuit. Dicere solebat: *Sicutae
divitiae, & ex satietate consumme
nuntur. Item quia non posuisti, noli
noli mentiri.*

III. CHILON Philosophus lace
demonius floruit potissimum circa an
m. 3495. regnante Romæ Servilio
lio ante Christ. 558. hæc enim Oly
piade LV. Ephorum egit inter Sparta
nos. Profundæ fuit sapientia, &
corum virverborum, & plurimis
civis verbis cōstringere solitus
brevilequus appellatus est. Hoc do
ma reliquit inter cætera: *disce p
benè sibi præesse, inde que domus su
æ ex adversis ira sua dominari. Vix
nos 56 mortuus præ nimia la
deosculans filium suum, quando
Olympico certamine fuit coronati*

940. usque ad annum mundi 3517. 225
imperio.
Narratio
is, ut offe
t, atque in
ciam differ
otemperatu
at: Salutem
contumelie
isti, neulic

Sophorus late
mē circa an
æ Servulus
c enim Oly
r: inter Sp
plurimam
solitus wa
est. Hoc de
deserere
domus sua
eari. Vixit
nimia laet
, quando
ret, respondit:
uit coronat
K 5

IV. PITTACUS. *Mitilemus* cir-
ca an. m. 3444. ante Chr. 609. Olymp.
XLII. florere cœpit, & floruit usque
ad Olymp. LI I. an. m. 3483. non so-
lum doctrinā, sed etiam in rebus mi-
litariis præstantissimus habitus est,
cum supra 10. annos patriæ suæ im-
perium tenuisset, & legibus institutis-
que optimis instruxisset, sponte seip-
sum Magistratu abdicavit, & septua-
genarius obiit. Dicere solitus: *Prin-
cipatus virum offendie.*

V. BIAS Philosophus *Briennensis*
floruit eisdem temporibus. Vir fuit to-
tus regius, & Princeps civium suo-
rum, quos in adversis fortissimè tuta-
tus est. Inter cætera memoratu dig-
na dixit, *vitam sic esse mensurandam,*
quasi homines brevi & multo tempore
victuri sint. Capti patriâ cum uni-
versi fugerent, rerum pretiosissima-
rum sarcinulis onusti, ipseque inter-
*rogaretur, cur ex suis nihil secum fer-
ret, respondit: omnia bona mea mecum*

ego

226 Metr. IV. ab. an. m. 2940.
ego porto; fortuita scilicet interb
sua non numerabat.

VI. CLEOBULUS Lydius Eva
ra filius, per eadem tempora clan
vixitve annis 70, & hoc docume
tum præter cætera reliquit: *Ex vobis*
paribus ducito, quia si ex Majoribus do
ceris, cognatos habebis Dominos. Filium
post se reliquit nomine Cebrenem
quæ versu hexametro ænigmatice
scripsit.

VII. PERIANDER Corinthianus
tus patre Cypselo Rege Corinthiæ
3389. ante Christ. 664. *Magnifica*
Tulli Hostiliij 7. clarescere capitulo
nante Anco Martio circa an. m. 34
primus fuit in patria sua, qui circa
leptus armatis incessit & Magistrum
ad tyrannidem transtulit, campas
annos 40 exercuit in Corintho; ma
ta, & utilia documenta conscripsi
*ter quæ illud etiam legitur: *Prope**
sus modestus esto; infortunatus vero
dens, amicis felicibus, & infelicibus
fisi. Obiit octogenarius.

usque ad annum mundi 3517. 227
Maximam inter hos sapientes animorum
confessionem extitisse Plutarchus ait; &
vel in eo Sapientia laudem sibi præ cæte-
ris vendicarunt, quod nullius æmulationis
vel imitentia stimulis conturbarentur, sin-
guide singulis majora scipis sentientes, id
quincertamine de aureo tripode patefa-
cerunt; ferunt enim Cois nassam ejestam
et extractumque reti tripodem aureum,
cinq[ue] utique altercarentur, consultum
Poliūm præcepisse, ut tripodem illum sa-
pientissimo darent, itaque eum primo ad
Thalætum missum, qui cum sibi Biansem præ-
ferret, ad eum misisse, & hunc iterum ad
alium, & sic contigisse in reliquis, donec
ad Thalætum rediret: denique Milesio trans-
portatum Thebas, atque Ismenio Apollini con-
seruat. Reste utique viri Sophi judicave-
runt ad Deum ceu fontem, ex quo fluit sapi-
entia, præmium illud sapientiae referen-
dom esse; O si Deum verum ac veræ sapien-
tia Numen illis cognoscere contigisset!

SELEUCUS Lacedæmoniorum
Rex, viræ qualitatis amantissimus, in-
ter leges suas statuit, ut qui adulterij
crimen committeret, utroque oculo
privaretur, quod cum filius ejus com-
mississet, jussit eundem exoculari. Ve-
rum tota civitas Sparta ei relugetaba-

K 6

tux

228 **AETAS IV.** ab an m. 2940.
tur: tandem victus constantia po-
ne lex a se condita violaretur, suo
us, deinde filij oculo eruto, utrisq[ue]
cum videndi reliquit, sicque mira
æquitatis temperamento le mileric
dem patrem, & justum simul legish
torem exhibuit. O Christiane quanta
diligentia debes sancta Dei præcep
ta custodire, si ob servantiam legis ince
tanto rigore vult servari humanus le
gislator.

ARISTODEMUS floruit tempore
ribus *Manassis*, & *Tulli Hostili* ac *No
ma* ante Christ: circiter 666. Multo
insignis, & litterarum veterum do
gentissimus, teste *Cicerone*, docuit
mam nihil esse aliud, quam harmo
am quandam *

ALCEUS ante Chr: annis circa
668 Poëta Lyricus, patriâ Mityleni.

ALCIDAMUS circa eadem tem
pora orator Græcus, qui inter ceteras
mortis laudes venustissimè scripsit.

LESCHES quidam Poëta *Leibnisi*.

dem temporibus celebris fuit, & pri-
mus post *Homerum* scripsit *Iliada*. *

AUTHOMENIDES *Mitilenus*

Aliu prædicti frater, quem Babylo-
niorum socium *Alceus* fuisse dixit, &
magna pro eis certamina suscepisse. *

NICEPSUS medicus Græcus, ma-
gix artis peritissimus, temporibus
quoque *Manassis* floruit, qui multa
medicinalia scripta reliquit. *

PHERECIDES *Syrus* natione & Phi-
losophus egregius, atq; *Pythagora* præ-
ceptor, innotescere cœpit an. m. circi-
ter 3510. ante Chr. 543. Regnante Ro-
mæ *Seruio Tullio*. Primus apud Græ-
cos de natura Deorum scripsit, & ho-
minum animas immortales afferuit:
multa prædixit, quæ mirabilia visa
fuerunt. *